Trata-se de recurso voluntário interposto por PAULO DE TARSO SARAIVA PINTO contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Belém � DRJ/BEL �, que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$493.035,96 (quatrocentos e noventa e três mil e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos) referente ao IRPF, juros de mora e multa proporcional, em raza d???????cedimento Fiscal, conflher a alegaçado desde e consta dos registros dos respectivos imado de Procedimento Fiscal, confão da omissão de rendimentos caracterizada por depósitos bancários de origem não comprovada,  nos anos-calendários de 2005, 2006 e 2007.

[...]

Relatório 

Trata-se de recurso voluntário interposto por PAULO DE TARSO SARAIVA 

PINTO contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Belém – 

DRJ/BEL –, que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$493.035,96 

(quatrocentos e noventa e três mil e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos) referente ao 

IRPF, juros de mora e multa proporcional, em razão da omissão de rendimentos caracterizada 

por depósitos bancários de origem não comprovada,  nos anos-calendários de 2005, 2006 e 2007. 

Conforme consta no relatório de encerramento da ação fiscal,